9 GM COBALTLT [6me-7190 R$300,00 R$269,96,

TOTAL R$3.305,00 R$2.705,00
VALOR SUPRESSÃO R$600,00 18,154%

1.1.2 ALTERARa Cláusula Segunda — Preço, em função da supressão no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais), passando o valor total do contrato de R$ 3.305,00 (três mil, trezentos e
cinco reais) para R$ 2.705,00 (dois mil, setecentosecinco reais), conforme Ofícios Internos
nº 2921/2022, 3017/2022 — DIRADMREI e demais documentos anexados ao processo e que
passam a fazer parte deste Termo Aditivo, independente de transcrição.

1.1.3 Promovera prorrogação do prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses,

[...]

57, inciso Il, da Lei n.º 8.666/1993, conforme Ofícios Intenos nº 2921/2022, 3017/2022 —

DIRADMREI, Proposta Renovação da Contratada e demais documentos anexados ao
processo e que passam a fazer parte deste Termo Aditivo, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
241. O valor total da contratação é de R$ 2.705,00 (dois mil, setecentos e cinco reais) para os próximos
12 (doze) meses, ou seja, de 15/11/2022 a 15/11/2023, conforme prorrogação da vigência contratual, na cláusula
primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
31. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados

[...]

No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para
atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA QUARTA — GARANTIA DE EXECUÇÃO
41. A contratada poderá renovara garantia no valor de R$135,25 (cento e trinta e cinco reaise vinte e
cinco centavos), na modalidade a escolher, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
no prazo e condições estipulados no contrato e termo de referência.

4.2. A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade, deverá contemplar o período de, no mínimo,